CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORíÍA'

R E QUE R I M E N T O N° 056 I 2021

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo. Srs. (a) Vereadores:

Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e respeitadas às
formalidades regimentais, que seja feito um apelo ao Exmo. Prefeito deste
Município, Sr. MARINALDO ROSEDO DE ALBUQUERQUE, junto a Secretaria
de Obras, por meio da Secretaria de Urbanismo de Habitação, que seja feito um
Parque Infantil em frente a Escola Jose Moacir Filho, localizada em Catucá na
Zona Rural do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação para a construção desse Parque. Será
necessário, Pois aquela comunidade é carente de lazer prinCipalmente aos
domingos e feriados, por não terem um local apropriado para que as criançaspossam brincar.

Com a implantação deste Parque, terão uma área apropriada para o seu
lazer, como também um local apropriado para fazerem suas atividades físicas.
Além de se tornar uma área geradora de renda para aquela comunidade, porque
os moradores terão um local para instalar pequenos empreendimentos, como
venda de lanches para as pessoas que estiverem no Parque.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 02 de agosto de 2021 .

. r1l~i<t~JO
Vereador ut:jP<AL

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Pl1'efeitllln-a) Centro -1imbaúb~.PE fone: (81) 3631-0077
CEP: 55870-000 - CNPJ: 111.293.248/0001-04 ~E-maiD: camall'amun;~imbau~a@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	PERNAMBUCO
	CASA DR. MANOEL BORíÍA'
	JUSTIFICATIVA
	. r1l~i<t~JO

	Images
	Image 1
	Image 2